
 

                                                    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΔΗΜΟΣ ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ     
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ   153/2024 

Απόσπασμα από τα πρακτικά της με αριθμό 11/2024 συνεδρίασης της Δημοτικής 
Επιτροπής Δήμου Αμυνταίου. 

Θέμα: Διαγραφές από βεβαιωτικούς καταλόγους. 

Στο Αμύνταιο, στις 09 του μηνός Απριλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 
14:00, το Δ/Σ της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Αμυνταίου συνήλθε σε Τακτική  
Συνεδρίαση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του ν. 3852/2010 (Α’ 87) ως 
ισχύουν, του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (Α’ 136)  και του άρθρου 11 του 
ν.5043/2023 (Α’ 91), στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα από την με 
αριθμό πρωτ. 5643/05-04-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής 
Επιτροπής, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε με αποδεικτικό, σε καθένα χωριστά. 

Διαπιστώθηκε από τον Πρόεδρο, πως υπήρχε η νόμιμη απαρτία της παραγράφου 1 
του άρθρου 75 του Ν. 3852/2011, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών 
παραβρέθηκαν παρόντα επτά (7) μέλη. 

              ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                    ΑΠΟΝΤΕΣ 
1. Λιάσης Ιωάννης, Πρόεδρος                               
2. Ζαφειρίδου Ευδοξία  
3. Κύρκου Κυριάκος 
4. Αβραμίδης Ιωάννης 
5. Λαζαρίδου Ασημούλα 
6. Γιαννιτσοπούλου Σημέλα 
7. Σονιάδου Σωτηρία 

Στη συνεδρίαση παρευρέθηκε και η Τσακίρογλου Ελευθερία δημοτική υπάλληλος για 
την τήρηση των  πρακτικών.   

Ο Πρόεδρος  εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε ότι:  

Σύμφωνα με το άρθρο 9 του ν.5056/2023, η Δημοτική Επιτροπή αποφασίζει για τη 
διαγραφή χρεών και την απαλλαγή από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν 
πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το άρθρο 174 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων [ν. 3463/2006 (Α’ 114)], και έθεσε υπόψη των μελών της Δημοτικής 
Επιτροπής την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας στην οποία αναφέρονται τα 
εξής: 

«Έχοντας υπόψιν: 

 Την κατάσταση των οφειλετών για τους οποίους χρεώθηκαν κατά τρόπο 
προφανώς λανθασμένο ως προς την φορολογητέα ύλη.    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Λ***** Θ**********- 
Γ******* 

10900 

ΥΔΡΕΥΣΗ & 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
ΑΠΟ 2008 ΕΩΣ 

Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2022 

475,98€ 
ΜΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Μ***** Ζ***** – Π***** 6774 ΥΔΡΕΥΣΗ & 206,11€ ΔΙΑΡΡΟΗ ΠΡΙΝ ΤΗΝ 

https://www.nomotelia.gr/nservice22/document?documentId=427678
ΑΔΑ: ΨΓΦΖΩΨΛ-ΩΘ8



Η Δημοτική επιτροπή αφού  άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της: 

1. Τις διατάξεις του αρθ. 9 του ν. 5056/2023 (Α’ 163) 
2. Την εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

3. Την εισήγηση του Προέδρου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι   
ΟΜΟΦΩΝΑ  

Την έγκριση των διαγραφών  από τους  βεβαιωτικούς καταλόγους του Δήμου 
Αμυνταίου ως εξής: 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

ΣΥΝΔΕΣΗ  

Ε********** Π********* – 
Ε******** 

4922 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 3 
ΟΕΚ 

717,33€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88293/19-01-

2024 

Α*********** Α********* 
– Α******* 

21064 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 1 
& Νο 2  ΟΕΚ 

3.900,06€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88276/19-01-

2024 

Μ******** Μ*******- 
Ν******* 

24971 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 4 
& Νο 5 ΟΕΚ 

3.444,46€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88259/19-01-

2024 
ΣΥΝΟΛΟ   8.743,94€  

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΧΡΕΩΣΤΗ 

ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΠΟΣΟ ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

Λ***** Θ**********- 
Γ******* 

10900 

ΥΔΡΕΥΣΗ & 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
ΑΠΟ 2008 ΕΩΣ 

Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2022 

475,98€ 
ΜΗ ΣΥΝΔΕΣΗ ΜΕ ΤΟ 
ΔΙΚΤΥΟ ΥΔΡΕΥΣΗΣ & 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 

Μ***** Ζ***** – Π***** 6774 
ΥΔΡΕΥΣΗ & 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
Β΄ΕΞΑΜΗΝΟ 2023 

206,11€ 
ΔΙΑΡΡΟΗ ΠΡΙΝ ΤΗΝ 

ΣΥΝΔΕΣΗ  

Ε********** Π********* – 
Ε******** 

4922 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 3 
ΟΕΚ 

717,33€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88293/19-01-

2024 

Α*********** Α********* 
– Α******* 

21064 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 1 
& Νο 2  ΟΕΚ 

3.900,06€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88276/19-01-

2024 

Μ******** Μ*******- 
Ν******* 

24971 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΑ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ Νο 4 
& Νο 5 ΟΕΚ 

3.444,46€ 

ΔΙΑΓΡΑΦΗ 
ΜΙΣΘΩΜΑΤΩΝ ΛΟΓΩ 
ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑΣ Δ.Υ.Π.Α. 

ΒΑΣΗ 
ΑΡ.ΠΡΩΤ:88259/19-01-

ΑΔΑ: ΨΓΦΖΩΨΛ-ΩΘ8



 

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 153/2024 
Για  αυτό το σκοπό συντάχθηκε το Πρακτικό αυτό και υπογράφεται.  

 
 

     Ο  Πρόεδρος                                                                   Τα Μέλη 

                                                                                           1. ΖΑΦΕΙΡΙΔΟΥ Ε. 
                                                                                           2. ΚΥΡΚΟΥ Κ. 
                                                                                           3. ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ Ι. 
ΛΙΑΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                             4. ΛΑΖΑΡΙΔΟΥ Α. 
                                                                                           5. ΓΙΑΝΝΙΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Σ. 
                                                                                           6. ΣΟΝΙΑΔΟΥ Σ. 

 

2024 

ΣΥΝΟΛΟ   8.743,94€  

ΑΔΑ: ΨΓΦΖΩΨΛ-ΩΘ8


		2024-04-12T09:55:16+0300
	Athens




